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จ ำนวน 1,255 ตัวอย่ำง (ทั่วประเทศ)

วันที่ส ำรวจ 1-7 ก.พ. 2558
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ทัศนคติ พฤติกรรม และกำรใช้จ่ำย
ช่วงวันวำเลนไทน์



เพศ

ชำย
50.2%

หญิง
49.8%

อำยุ

ต่ ำกว่ำ 
15 ปี
3.9% 15-18 ปี

15.2%

19-22 ปี
23.0%23-29 ปี

14.3%

30-39 ปี
14.0%

40-49 ปี
11.5%

50 ปีขึ้น
ไป

18.1%
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กำรศึกษำ
ร้อยละ

ประถม 1.5
มัธยมต้น 13.5
มัธยมปลำย 26.7
ปริญญำตรี 51.5
สูงกว่ำปริญญำตรี 4.6
อื่นๆ 2.1

ร้อยละ
น้อยกว่ำ 2,000 บำท 0.7
2,000-3,000 บำท 12.3
3,001-4,000 บำท 2.6
4,001-5,000 บำท 3.9
5,001-10,000 บำท 28.1
10,001-20,000 บำท 32.0
20,001-30,000 บำท 11.3
30,001-40,000 บำท 5.3
40,001-50,000 บำท 2.0
มำกกว่ำ 50,000 บำทขึ้นไป 1.8
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สถำนะ

สมรส
40.6%

หย่ำ/
หม้ำย
8.2%

โสด
51.2%

ภูมิภำค

ร้อยละ

กทมและปริมณฑล 19.2

ตะวนัออกเฉียงเหนือ 32.7

กลาง 18.7

เหนือ 17.3

ใต้ 12.1
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ทัศนะเกี่ยวกับวันวำเลนไทน์
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เปรียบเทียบควำมส ำคัญของวันวำเลนไทน์
ในปัจจุบันกับอดีต (5-10ปีที่ผ่ำนมำ)

มำกขึ้น
39.2%

เหมือนเดิม
43.8%

น้อยลง
16.1%

ไม่ส ำคัญ
1.0%
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ท่ำนให้ควำมส ำคัญกับวันวำเลนไทน์
ในปัจจุบันมำกน้อยเพียงใด

มำก
20.8%

ปำนกลำง
40.3%

น้อย
25.3%

ไม่ส ำคัญ
13.7%
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ควำมคิดเห็นเกี่ยวกับกลุม่คนท่ีให้
ควำมส ำคัญกับวันวำเลนไทน์

วัยรุ่น
57.3%

วัยท ำงำน
24.2%

คู่สมรส
18.4%

อื่นๆ
0.1%
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ท่ำนเคยใช้วันวำเลนไทน์เป็นโอกำสในกำรบอกรักหรือไม่

เคย, 58.3 ไม่เคย, 41.7

ร้อยละ

โอกำสอ ำนวย 50.9

ไม่เขินอำย 29.2

ควำมเชื่อ 19.9
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ร้อยละ

บอกวันไหนก็เหมือนกัน 63.0

เขินอำย 19.8

โอกำสไม่อ ำนวย 17.2



ควำมคิดเห็นเกี่ยวกับบรรยำกำศใน
วันวำเลนไทน์ในปี 2558 เทียบกับปี 2557

มีควำมคึกคัก ร้อยละ

มำกกว่ำ 20.2
น้อยกว่ำ 18.1

ไม่เปลี่ยนแปลง 61.7

คำดหวังว่ำเศรษฐกิจจะดีขึ้น 46.6
มีสถำนที่เที่ยวมำกขึ้น 32.5
ผู้ปกครองไม่อยู่ 13.3
รำคำสินค้ำถูกลง 4.4
นโยบำยกระตุ้นเศรษฐกิจของรัฐ 3.2
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เศรษฐกิจยังไม่ฟื้น(แย่ลง) 52.0
รำคำสินค้ำแพงขึ้น 41.6
มีควำมกังลงเร่ืองควำมปลอดภัย 5.4
นโยบำยกระตุ้นเศรษฐกิจของรัฐ 0.9

หน่วย : ร้อยละ

หน่วย : ร้อยละ



หำกต้องกำรข้อมูลเพิ่มเติม
กรุณำติดต่อ ศูนย์พยำกรณ์เศรษฐกิจ และธุรกิจ

มหำวิทยำลัยหอกำรค้ำไทย

TEL. 0-2697-6341  FAX. 0-2697-6342


